ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRATI
Rua João Beux Sobrinho N.º 412 – 89.856-000 – Centro – Irati – SC

Site:  www.irati.sc.gov.br – E-mail: irati@irati.sc.gov.br

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 039/2020

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2020
o MUNICÍPIO DE IRATI DE IRATI entidade de direito público interno, inscrita no CNPJ do MF sob o nº 95.990.230/0001-51, com sede à Rua João Beux Sobrinho, 385, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. NEURI MEURER, CPF N.º 460.339.639-20, residente na Rua Eugenio Fante, 100, centro, neste Município, doravante apenas simplesmente chamado de CONTRATANTE, e, de outro lado, a empresa PGL COMÉRCIO DE VEÍCULOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o n. 30.509.342/0001-00, com sede á Avenida Presidente Castelo Branco, nº 237, Bairro Jardim Castelo Branco, na cidade de Ribeirão Preto/SP, neste ato representada por seu Representante Legal, Sra. DANIELA ANTONELI DA SILVA, brasileira, casada, empresária, inscrita no RG sob o nº 27.588.465-X/SSP/SP e CPF sob o nº 288.712.538-92 residente e domiciliada à Rua Anibal Vercesi, nº 500, bairro Condomínio Topázio, Distrito de Bonfim Paulista, na cidade de Ribeirão Preto/SP, CEP: 14.110-000, doravante apenas simplesmente chamado de CONTRATADA, resolvem  firmar  o  presente  contrato administrativo,  como  especificado  no  seu  objeto,  em  conformidade  com  o  tendo em vista a homologação do resultado a PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2020 decorrente do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2020, sob a regência da Lei Federal n.º 10.520, de 17/7/2002, Decreto nº 60, de 31 de março de 2005 e Lei Federal nº 8.666/93, de 21/6/93, e alterações posteriores, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em razão do pedido de postergação do prazo de entrega requerido pela Contratada, fundamentada no fato da paralização das atividades em razão do Pandemia do Coronavírus, no que acarretou o atraso pela fabricante do veículo, MERCEDES BENZ DO BRASIL. O presente termo aditivo tem por objeto o ajuste do prazo de entrega, conforme subcláusula abaixo:

SUB-CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO DE ENTREGA
O prazo de entrega fica prorrogado até o dia 23 de outubro de 2020.
AS DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECEM INALTERADAS.

E, por assim estarem de acordo, assinam o presente termo em 03 (três) vias de igual forma e teor, os representantes das partes contratantes, juntamente com as testemunhas abaixo.

Irati/SC, 01 de outubro de 2020.
NEURI MEURER                                                  DANIELI ANRONELI DA SILVA
CONTRATANTE

                         CONTRATADA

Testemunhas:

MAURÍCIO E. ZANELLA                                        PATRÍCIA SCUDELLA

CPF: 526.034.319-00                                           CPF: 088.747.459-40